„In primis omnium armata manu, Christi nomine invocato, civi- 
tatein expugnare debemus, et si divina auxiliante potentia civitatein

- A.

*) Muratori, Scriptt. rerum Italicarum vol. Xlf. p. 326 sq.
**) Lege nostra, coll. sequ. libelli initio.'

***) Dele hoc et.
f )  An lux?

14

intraverimus, sub eornm regimine debemus mauere et ire, qui fuerunt 
super exercitu praelecti, e4 eos sequi, secundum quod fuerit ordinatum; 
de quo tarnen havere") nobis et hominibus nostris Venetis tres par
tes debent solvi pro illo ut Iiavere, quod Alexius quondam im-  ̂
perator nobis et vobis solvere teuebatur. Quartain vero partem vo- 
bis retinere debetis, donec fuerimus ipsa solutione coaequales; si 
autem aliquid residuatutn fuerit, per medietatem inter nos et vos di- 
videre, usque dum fuerimus appatati. Si vero minus fuerit, ita quod 
non possit sufficere ad memoratum debitum persolvendiim, undecmi- 
que fuerit prius dictum habere acquisitum, ex eo debemus dictum 
ordinein observari et dividi***) tarn nostris, quam vestris aequaliter, 
ita quod utraque pars possit jcongrue sustentari, Quod autem resi-* 
duatum fuerit, debet dividi cum alio havere juxta ordiiiem praeno- 
minatum.“

„Nos etiam et homines nostri Veneti libere et absolute absque 
omni controversia per totum imperium habere debemus onmes honori- 
ficentias et possessiones, quas quidem habere consueveramus, tarn 
in spiritualibus, quam in temporalibus, et omues rationes sive cön- 
suetudines, quae sunt cum scripto, et sine scripto.“

„Debent etiam eligi sex  homines pro parte nostra, et sex pro 
vestva, qui jurameuto adstricli ;eam personam eiigere debent de exer~ 
citu, quam credent melius scire tenere, et. melius posse teuere, et 
melius scire ordinäre terram et imperium ad honorem dei et sanctae 
Romanae ecclesiae et imperii. Et si in unum fuerint concordes, il
ium debemus imperatorem habere, quem ipsi concorditer elegerint.

*) Havere (habere) debitum, theotisce Gutliuben esse videtur, coll. seqqu. 
Initio sententiae quaedam excidisse vid.entur, coll. quo. . > =

**) Delendum videtur ut.
***) Lege observare et divídete.
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Si vero sex in uuam partein, et ¡sex in aliam concordaverint, sors 
mitti debet; et super quem sors ceciderit, debemus pro imperatore 
habere. Et si plures consenserint in unam partem, quam in aliam, 
illum imperatorem habebimus, in quem' major pars coilsenserit; si 
vero plures partes fuerint quam duae, super quem major pars con- 
cordaverit, sit imperator.“